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Kainuusta löytyy tahtoa kehittää maataloutta 

Tuloksia suunnitelmallisella sukupolvenvaihdoksella 

Kysy lisää myyjältäsi. hankkija.fi

JOHN DEERE 6R-MALLISARJA: 
• Saatavilla markkinoiden edistyneimmät täsmäviljelyratkaisut, AutoTrac-automaattiohjauksesta JDLink-telematiikkaan
•  CommandCenter-kosketusnäyttö, jonka kautta hallitset niin traktorin säädöt kuin Isobus-työlaitteet ja automaattiohjauksen
•  Erillisrunko, joka vähentää rasitusta moottorilta ja voimansiirrolta, vankka kiinnitys etukuormaimelle
• TLS-etujousitus aina vakiona, ei pelkkää mukavuutta vaan jopa 10 % lisää vetotehoa
• Tilava ja hiljainen (71 dB(A)) ohjaamo erittäin laadukkailla pintamateriaaleilla

TOIMI
PIKAISESTI 

RAJOITETTU 
ERÄ!

Laajoista 5 ja 6-mallisarjoista 
löydät varmasti juuri sinulle 
sopivan traktorin.

JOHN DEERE VARASTO- JA 
ESITTELYKONEET MYYDÄÄN

NYT!
Myös muut tuotteet 

rehunsäilöntään 
samaan 

toimitukseen!
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HYMYT hankkeen toimijat ja tilanväki keskustelemassa tilakäynnillä Mty Lambergilla Oulussa.

Syyskuussa Pohjois-Pohjanmaan 
alueella startannut Maaseudun 
hyvinvoivat yritykset – HYMYT 
-hanke tähtää luonnonvara-alan 
yritysten parempaan kannatta-
vuuteen, kohentaa yrittäjien am-
matillista ja liiketaloudellista osaa-
mista, laajentaa yritysten välisiä 
yhteistyö- ja tukiverkkoja sekä pa-
rantaa yritysten arvokkainta pää-
omaa; yrittäjien työkykyä ja työhy-

vinvointia. Hankkeen tavoitteena 
on tuottaa hyvinvoivan maaseu-
tuyrityksen toimintamalli maatilo-
jen ja maaseutuyritysten osaami-
sen, kannattavuuden ja yrittäjien 
hyvinvoinnin lisäämiseksi.

Toivotamme mukaan toimintaan 
yrittäjät, joiden yrityksissä toimin-
nallisuuden, talouden ja hyvin-
voinnin prosessit ovat jo kunnos-

sa. He pääsevät mukaan toimin-
tamallin kehittämiseen ja toisten 
yrittäjien tukemiseen heidän ke-
hittymisen polullaan. Toisena ryh-
mänä otamme ilolla toimintaan 
mukaan yrittäjät, joilla on vielä ke-
hitettävää yrityksen toiminnoissa, 
kannattavuudessa tai he kokevat 
haasteita työhyvinvoinnissaan. Et-
simme mukaan erityisesti maati-
loja, joiden yrittäjillä on edessään 

vielä 5–15 työvuotta ja mietinnäs-
sä, miten tilaa pitäisi kehittää, että 
siitä olisi toisen yrittäjän hyvä jat-
kaa. Luopuva yrittäjä voi samal-
la löytää uusia mahdollisuuksia 
käyttää osaamistaan uusissa työ-
tehtävissä.

Hanketta toteuttavat Oulun am-
mattikorkeakoulu ja MTK Poh-
jois-Suomi. Hankkeen rahoituk-
sen on myönnetty vuoden 2021 

loppuun saakka Euroopan maa-
seudun kehittämisen maatalous-
rahastosta. 

Ilmianna itsesi meille 
hanketoimijoille!

Anita Karjalainen, Oamk, 
p. 040 575 2034

Sirpa Laitinen, 
MTK Pohjois-Suomi, 

p. 044 339 2319

Tule mukaan HYMYT -hankkeeseen!

MaaseutuHarava-hanke on päät-
tyy joulukuussa 2019, ja on aika 
kiittää teitä kaikkia mukana ollei-
ta tahoja. Hankevetäjänä lähetän 
kaikille jouluiset terveiset ja iha-
naa uutta vuotta 2020! Hankkeen 
tilaisuuksia ei enää järjestetä jou-
lukuulle 2019, mutta alla muuta-
ma tärppi muiden hankkeiden 
osalta ensi vuodelle.  
•	 Sorkanhoitokurssi 
	 1.-2.4.2020, Kantri-Neuvo, KAO
•	 ProAgrian MaiNuLi 2- hankkeen 

	 uusiin pienryhmiin ilmoittautu-
	 minen on käynnistynyt. Vuoden 
	 2020 tammikuussa käynnistyvät 
	 maidontuotannon, nurmituo-
	 tannon ja johtamisen 
	 pienryhmät.
•	 KAO:n Kantri-Sampo- hankkees-
	 sa tulossa keväällä 2020 ”Koiran
	 käyttö Green Care -asiakastyössä”

 
Jouluisin terveisin

 Heidi Kumpula, Maaseutu-
Harava- hankkeen hankevetäjä

MaaseutuHarava -hanke

Viimeisen vuoden aikana Suomes-
sa on hyökätty vihreiden elinkei-
nojen kimppuun ennennäkemät-
tömällä tavalla. Hyökkäyksen kii-
vaimpina toimijoina tuntuu ole-
van henkilöt, joiden kosketuspin-
ta todelliseen alkutuotantoon ja 
sen arkeen on heikointa. Yllättä-
vää kyllä, myös tutkimuslaitoksis-
ta löytyy henkilöitä, joiden työka-
lupakista ei löydy hiilidioksidiva-
paan Suomen rakentamiseen kuin 
rajoitteet metsien hyödyntämi-
seen sekä maidon- ja lihantuotan-
non voimakas alasajo. Tästä saatiin 
valitettava ja äärimmäinen näyttö 
Työ- ja Elinkeinoministeriön tilaa-
man selvityksen ”Ilmastoneutraa-
li Suomi 2035” julkistamistilaisuu-
dessa, jossa Luken skenaariotoi-
menpiteinä oli Itä- ja Pohjois-Suo-
men tuotannon lopettaminen il-
maston lämpenemisen estämisen 
varjolla. Ainoa huoli tutkijoilla oli, 
miten tuotannon alasajo saadaan 
kaupattua viljelijöille tuotannon 
lopettamiseksi. Hiilensidonnan te-
hostaminen loisti poissaolollaan 
kansakunnan parhaiden tulevai-
suudenviitoittajien ajatuksista, sa-
moin kuin biokaasun tuotannon 
voimakas edistäminen, johon tu-
lee luoda samanlainen lähtöbuus-
ti kuin Mauri Pekkarisen toimiessa 

elinkeinoministerinä tuulivoiman 
suhteen. Valtiovarainministeri Kat-
ri Kulmunilla pitäisi riittää tähän 
”natsat”, kun vieläpä elinkeinomi-
nisterin salkkukin on Keskustan 
Mikä Lintilän hallussa.

Metsien käyttö ja suurin kestävä 
hakkuukertymä on ollut myöskin 
kestokiistanaihe. Ihmetyttää, kuin-
ka vihreät ja luontoaktivistit saavat 
toimia mediassa suurimpina asian-
tuntijoina, vaikka heidän vaati-
miaan metsänhoitomenetelmiä 
käytettäessä nykyistä kiistanalais-
ta kertymää ei olisi edes olemassa. 
Nykyinen metsävaranto on saatu 
aikaiseksi nimenomaan erinomai-
sella metsänhoidolla, uudistami-
sella ja etenkin täällä pohjoisessa 
suometsien kasvua hyödyntäen.  

Valtakunnassa käydyssä ilmas-
tokeskustelussa tuntuu unohtu-
van kansantaloudellinen tarkas-
telu; mistä rahat kaikkeen tuontiin 
ja hyvinvointiin. Kukaan ei tun-
nu hallitsevan kokonaisuutta tai 
se halutaan tahallisesti häivyttää 
omien ideologisten ajatusten aja-
miseksi. Kaikkien tulisi muistaa, 
että viljelijät kantavat huomatta-
van taloudellisen riskin yritystoi-
minnassaan, ja johon he ovat si-

toneet usein kaiken oman varalli-
suuden sekä ison tukun lainattua 
rahaa. Perusajatuksena täytyy olla 
maataloudessa, kuten muussakin 
yritystoiminnassa, kannattava toi-
minta eikä vastikkeeton yhdyskun-
tapalvelu.

Odotan tulevaa joulua vähin-
täänkin yhtä innokkaasti kuin se 
pikku- Jari silloin 70-luvulla – en 
lahjojen takia, vaan aitoa joulu-
rauhaa odottaen ilman nykyajan 
fariseuksien ja herodesten syytte-
lyä. Suomi rauhoittuu joulun viet-
toon ja meilläkin on työrauha kar-
janhoidon ja hyvän suomalaisen 
ruoan parissa.

Hyvää adventin aikaa ja 
menestystä tulevaan vuoteen.

Jari Ahlholm
puheenjohtaja 

MTK-Pohjois-Suomi,
 jari.ahlholm@mtk.fi,

 050 533 9796

Joulunajan rauhaa
PUHEENJOHTAJALTA

TOIMINNANJOHTAJALTA

MTK uudistuu ja tulee jäsenen lä-
helle uuden jäsenpalvelurekiste-
rin ja verkostojen käyttöönoton 
myötä. Syksyn valtuuskunnassa 
päätettiin paljon puhutusta järjes-
töuudistuksessa. Tämän johdosta 
jo valmistelussa olleen jäsenpal-
velurekisterin uudistamista kiihdy-
tetään niin, että uusien sääntöjen 
mukainen jäsenmaksuperuste on 
käytössä vuoden 2021 alussa. Uu-
distuksen toteutuminen on mer-
kittävä asia järjestön historiassa ja 
tuo yhdistysten toimintaa maa- ja 
metsätaloudessa entistä vahvem-
min yhteen. Yhteistyön lisäämistä 
tuottajien ja metsänomistajien vä-
lillä lisätään kaikilla tasoilla ja näin 
toimien järjestön tehokkuus pa-
ranee ja saamme polarisoituvan 
viestinnän enemmän yhteen, jol-
loin myös edunvalvonnan tulok-
set paranevat.  

Viimeisen vuoden ajan niin tuot-
tajat kuin metsänomistajat ovat 
saaneet julkisuudessa kohtuut-
tomasti ”kuraa” ympäristöasiois-
sa. Väitteet, ettei alalla ole otettu 
toiminnassa luontoa huomioon 
ovat törkeitä.   Faktoihin perustu-
va viestimme ei ole saanut toivo-
tulla tavalla palstatilaa. Tästä on 
tullut paljon palautetta jäseniltä 
ja lupaan tulevan vuoden aika-
na viedä osaltani koko järjestön 
viestintää eteenpäin painottamal-
la ennakkoon suunniteltua kam-
panjanomaista viestintää, jotta 
olemme järjestönä tuomassa ai-
heita keskusteluun emmekä pel-

kästään vastaamalla puolustus-
puheenvuoroin jo avattuihin väit-
teisiin. Tästä onnistumisesta hy-
vä esimerkki on MTK-Pirkanmaan 
tj. Visa Merikosken somenosto 
kaurakerman tuotesisällöstä, jo-
ka nosti hyvin esille tuotenimik-
keiden puutteen ja harhaanjohta-
vuuden. Uskon, että järjestökou-
lutuksella on runsaasti tekemistä 
etenkin viestinnän kehittämisessä. 
Sähköiset kanavat ja some tuovat 
vaikuttamisen paikat puhelimen 
näytölle. Otetaan haaste vastaan 
ja lähdetään yhdessä viemään si-
säistä ja ulkoista viestiä eteenpäin 
edunvalvonnan onnistumisen var-
mistamiseksi. 

MTK Hankinnat Oy on perustet-
tu yhdessä Ruotsin tuottajajärjes-
tö LRF:n kanssa. Yhtiö neuvottelee 
seuraavan vuoden aikana nykyistä 
merkittävämpiä jäsenetuja, jotka 
kannustavat järjestön jäsenyyteen 
ja jäsenmaksun maksamiseen. Jat-
kossa jäsenmaksun maksutiedot 
ovat uudistuvan jäsenpalvelure-
kisterin avulla reaaliaikaisia ja käy-
tettävissä olevat edut kohdistuvat 
entistä varmemmin oikein, mikä 
on koko järjestön yhteinen etu.

Jäsenten vaikuttaminen para-
nee alueittain rakennettavien ver-
kostojen avulla. Jatkossa yksittäi-
nen verkostoon liittynyt jäsen saa 
enemmän tietoa MTK:n edunval-
vonnan ajankohtaisista asioista ja 
näin myös pääsee vaikuttamaan 

edunvalvonnan sisältöön ja pai-
nopisteisiin. Kannattaa olla omaan 
tuottajaliittoon yhteydessä, jos ha-
luat liittyä valtakunnantason tai 
maakuntatason verkostoon, jos-
sa ajankohtaista keskustelua käy-
dään ja viestejä jaetaan. Verkoston 
ajatuksena on, että jäsen voi liittyä 
oman tuotantosuuntansa mukai-
seen ryhmään tai oman kiinnos-
tuksen mukaan esim. ympäristö ja 
maankäyttöön liittyvään ryhmään. 

Olen saanut mahdollisuuden ja 
vastuun olla mukana rakentamas-
sa uudenlaista järjestöä. Minul-
la on jäsenyys työryhmissä, jotka 
käsittelevät jäsenpalvelurekisteriä 
ja järjestökoulutusta. Kannustan 
olemaan yhteydessä ja kertomaan 
omat kehitysideat ja parannuseh-
dotukset niin vien ponnekkaasti 
toiveet käytäntöön.

Rauhaisaa Joulunaikaa kaikille 
maaseudun toimijoille! Teitä tar-
vitaan! 

Toiminnanjohtaja 
Matti Tyhtilä 

MTK-Pohjois-Suomi 
matti.tyhtila@mtk.fi

Tulevaisuuteen katsova järjestö

VARAPUHEENJOHTAJALTA

30- vuotisen maatalousyrittäjyy-
den aikaan on mahtunut niin ylä-
kuin alamäkiä, useita muutoksia 
yleisellä tasolla ja oman alan ym-
pärillä. On liitytty Euroopan Unio-
niin, valuutta on muuttunut eu-
roksi ja tässä omaan alaan liittyen 
on tapahtunut todella iso muutos; 
ei ehkä niinkään itse työhön sinäl-
lään, vaan kaikkeen muuhun mitä 
siihen liittyy -> tuet, tarkastukset, 
sanktiot, kirjaamisvelvoitteet ym.

 Tuon otsikon mukainen kysy-
mys oli ajankohtainen, kun Suomi 
liittyi Euroopan Unioniin. Silloin 
oli läsnä vahvasti tunnelma, että 
alkoi maatalouden alasajo Suo-
messa. Alkuvaiheessa tiloja lopet-
ti, sukupolvenvaihdoksia siirrettiin 
tai jätettiin tekemättä, mutta pik-
kuhiljaa opittiin asian kanssa elä-
mään, mutta meidän ”kaveriksi” 
on jäänyt jatkuva epävarmuus ja 
muutos, emmekä koskaan voi olla 
varmoja, mitä uudet EU:n rahoitus-
kaudet tuovat tullessaan.

Tällä hetkellä isoja paineita maa- 
ja metsätaloudelle aiheuttaa pu-
heet ilmastonmuutoksesta, pääs-
töistä ja päästölähteistä. Ja tikun 
nokkaan on nostettu maatalou-
den päästöt ja metsien hiilinielut 
tai niiden puutteet. Keskustelun 
ja juttujen sävy on ollut kohtuulli-

sen yksipuolisesti syyttävä, oikein 
mitään hyvää ei ole löydetty maa- 
ja metsätalouden kannalta. Ei ole 
haluttu kuulla, että tiloilla tehdään 
niin pelloilla kuin metsissä jo hy-
vää ilmastoon ja hiilinieluihin  liit-
tyviä töitä, itseasiassa on tehty ko-
ko ajan, koska muuten ei kumpi-
kaan anna kunnon ” satoa”.  Nämä 
kaikki paineet aiheuttavat tiloilla 
jälleen sitä pohdintaa, että kan-
nattaako jatkaa, jos ei voi viljellä 
tai hakata metsää -> tiloja jälleen 
lopettaa, sukupolvenvaihdoksia ei 
tehdä ym.

Nämä kaikki on myös omalla 
kohdalla pohdinnassa, kun ikää 
kertyy vuosittain. Omat mietinnät 
on olleet sen suuntaisia tällä het-
kellä, että eteenpäin mennään, 
mutta ehkä tällä meidän tilalla sit-
ten muutaman vuoden päästä to-
detaan, että tämä oli tässä. Poika 
on kyllä puhunut, että voisi ryhtyä 
jatkamaan tilanpitoa, mutta tässä 
vaiheessa ei ole ainakaan vielä saa-
nut minulta ”jaa-ääntä”. Ehkäpä si-
tä kautta voisin ajatusta mielessäni 
pohtia myönteisesti, että tuotan-
tosuunnan muutos voisi olla silloin 
paikallaan, mutta työstämistä vaa-
tii. Osaan kyllä muita kannustaa.

Ja ehkäpä otsikkoa korvalle lyö-
den voikin todeta, että Kuhmossa 

on edelleen eteenpäin ja tulevai-
suuteen katsovia tiloja. Tänä syk-
synä valmistui 3 robottinavettaa, 
mikä on todella mahtavaa ja uskoa 
antavaa tulevaisuuteen niin tiloil-
le kuin meille muillekin. Nyt vaan 
toivotaan sukupolvenvaihdoksia 
tehtäväksi.

Kaikesta huolimatta, uskon sii-
hen, että edelleen jokainen syö jo-
ka päivä ja meitä tarvitaan ruuan 
tuottamiseen. Samoin tarvitaan 
puuta sieltä hyvin hoidetuista 
metsistä, rakentamiseen, lämmit-
tämiseen ja yleiseen hyvään.

Hyvää ja rauhallista adventin 
aikaa! Ja onnea ja rauhallisia aja-
tuksia tulevaan vuoteen!

Eija Komulainen
 MTK Pohjois-Suomen

 varapuheenjohtaja

Maatalouden tulevaisuus 
- onko sitä?

Onnistuneen sukupolven-
vaihdoksen aika on nyt
Sukupolvenvaihdos on lähivuosi-
na ajankohtainen monella maa- ja 
metsätilalla. Myös moni metsäta-
loudenharjoittaja miettii sukupol-
venvaihdosta. Antti Rinteen halli-
tuksen hallitusohjelma sisältää 
selkeän ja vakaan vero-ohjelman, 
joka mm. luo hyvän pohjan nuo-
relle viljelijälle lähteä maa- ja met-
sätalousyrittäjäksi.  

Sukupolvenvaihdoksen suun-
nitteluun on hyvä varata aikaa 
jopa muutama vuosi, jotta ehtii 
rauhassa puntaroida omalle koh-
dalleen sopivimmat ratkaisut. Pa-
rasta olisi, ettei sukupolvenvaih-
dosta tarvitsisi tehdä kiireessä 
minkään ison elämänmuutoksen 
yhteydessä, vaan että sen voisi to-
teuttaa hallitusti.

Verosuunnittelu on tärkeä osa 
sukupolvenvaihdoksen suunnit-
telua mutta ainakin yhtä tärkeää 
on käyttää aika seuraavan suku-
polven sitouttamiseen. Suunnit-
teluvuosien aikana luopuvalla 
sukupolvella on tilaisuus siirtää 
tärkeä vuosien mittaan omaksu-
mansa osaaminen lapsilleen. Näin 
hyppy yrittäjäksi ei muodostu jat-
kavalle sukupolvelle liian suurek-
si.

Lahjoitettaessa maa- ja metsä-
tila jatkajalle, maksaa jatkaja lah-
jasta lahjaveron. Lahjaveron suu-
ruus määräytyy sukulaisuussuh-
teen läheisyyden sekä metsätilan 
käyvän arvon perusteella. Pää-
sääntö on, että lahja arvostetaan 
käyvän arvon mukaan lahjavero-
tuksessa. 

Tehokas tapa kuitenkin keven-
tää maa- ja metsätalouden jatka-
jan lahjaveroa sukupolvenvaih-
doksen yhteydessä on jatkaa toi-
mintaa ehyenä maa- ja metsätila-
na.  Maatilan statuksen saaminen 
edellyttää, että tilalla on tukikel-
poista peltoa viljelyssä. Korkeim-
man hallinto-oikeuden päätök-
sessä on 3,7 hehtaaria peltoa kat-
sottu riittäväksi, mutta verohal-
linto on ilmoittanut, että kaksikin 
hehtaaria riittää huojennuksen 
saamiseen. Tällöin voidaan sovel-
taa perintö- ja lahjaverolain mu-

kaista yrittäjän sukupolvenvaih-
doshuojennusta. 

Verohallinnon ennakkoratkai-
su lahjaverotuksesta sukupolven-
vaihdosasioissa on aina syytä ha-
kea ja järkevää on siinä käyttää 

monesti ammattiapua sen ha-
kemiseen, jotta kaikki olennai-
set kysymykset tulee selvitetyksi. 
Näin voidaan varmistaa, että esi-
merkiksi sukupolvenvaihdoshuo-
jennus soveltuu tapaukseen. Ve-
rohallinto tulee sidotuksi ratkai-

suunsa ja sen jälkeen, jos ratkaisu 
on verovelvollisen suunnitelman 
mukainen, voidaan turvallises-
ti lopullinen tilan lahjoitus tehdä. 

Huojennuksen saadakseen 
maatalousyrittäjän on viljeltävä 

peltoa itse vähintään viiden seu-
raavan vuoden ajan. Kyse on erit-
täin merkittävästä huojennukses-
ta, jonka selvittäminen kannattaa.  
Toisinaan lahjoituksen yhteydes-
sä lahjan antaja pidättää hallinta-
oikeuden tilaan joko määräajaksi 

tai loppuiäkseen. Jos hallintaoi-
keus pidätetään, tuotto kuuluu 
lahjanantajalle koko hallintaoi-
keuden ajan. Hallintaoikeuden pi-
dättäminen keventää lahjaveron 
määrää, mutta samalla se estää 

maatilan jatkajan statuksen kaut-
ta saatavan, huomattavasti em. 
yrittäjän sukupolvenvaihdoksen 
verohuojennuksen soveltamisen.

Onnistuneen sukupolvenvaih-
doksen suunnittelu alkaa sekä 
luopujan että jatkajan tarpeiden 

tarkastelulla: Mikä on jatkajan ky-
ky maksaa kauppahintaa? Minkä 
verran luopuja tarvitsee varalli-
suutta esimerkiksi mahdollisten 
velkojensa hoitamiseen?

Vaikka sukupolvenvaihdoksen 
suunnittelu voi ensi alkuun tun-
tua epämiellyttävältä urakalta, ei 
sitä pidä lykätä veroseuraamus-
ten pelossa.

Onnistuneen sukupolvenvaih-
doksen aika on juuri nyt ja sen 
voi aloittaa vaikka soittamalla mi-
nulle MTK:hon. Voimme yhdessä 
kartoittaa järkevät vaihtoehdot, 
joita lähteä toteuttamaan. Tässä-
kin haluamme kulkea yhdessä jä-
senen kanssa.

Timo Sipilä 
020 413 2391

MTK:n verojohtaja

Parasta olisi, ettei sukupolvenvaihdosta tarvitsisi tehdä kiireessä minkään ison elämänmuutoksen yhteydessä, vaan että sen voisi toteuttaa hallitusti 
MTK:n Verojohtaja Timo Sipilä kertoo.

Sukupolvenvaihdoksen suunnitteluun 
on hyvä varata aikaa jopa muutama 
vuosi, jotta ehtii rauhassa puntaroida 
omalle kohdalleen sopivimmat 
ratkaisut.
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Turve- ja multamaiden osuus 
maamme koko peltoalasta ver-
rattain pieni, eli noin 11 %. Osuus 
vaihtelee kuitenkin sekä maan-
tieteellisesti että tilakohtaisesti. 
Pohjois-Pohjanmaalla ja Kainuus-
sa eloperäisten maiden osuus lä-
hentelee 30 % peltoalasta niin, et-
tä yksittäisillä tiloilla lähes kaikki 
pellot voivat olla eloperäisiä. 

Eloperäisillä mailla on paljon 
hyviä viljelyteknisiä ominaisuuk-
sia, kuten tasaisuus, kivettömyys, 
suuri lohkokoko, vähäinen typ-
pilannoitustarve ja hyvä kuivuu-
denkesto.  Kolikon kääntöpuole-
na on viljelystä turpeen hajoami-
sen myötä syntyvät päästöt eri-
tyisesti ilmaan.  Arvioidaan, että 
maatalouden aiheuttamista kas-
vihuonekaasupäästöistä puolet 
olisi peräisin eloperäisten mai-

den viljelystä.

Turvemaiden 
tutkimusympäristö Ruukissa
Luken Ruukin toimipaikkaan on 
rakennettu pinta-alaltaan noin 
20 ha:n suuruinen tutkimusym-
päristö, joka mahdollistaa koea-
lueen eloperäisiltä mailta viljelys-
sä syntyvien kasvihuonekaasujen 
ja valumavesien ravinteiden mää-
rän mittaamisen.  Aiemman tutki-
muksen määrä ja edustavuus on 
siinä määriin puutteellista, että 
käynnissä olevat hankkeet voi-
vat tuoda lisätietoa erityisesti 
ohutturpeisten eloperäisten mai-
den viljelyn kuormittavuudesta.  
Käynnissä olevissa tutkimuksis-
sa koealueen viljelystä syntyvien 
päästöjen määrää pyritään hillit-
semään keinoilla, jotka ovat tiloil-

la välittömästi käyttöönotettavis-
sa ja eivätkä vaaranna kohtuutto-
masti elinkeinon jatkuvuutta. 

Nurmiviljely vähentää muok-

kaustarvetta ja rajoittaa siten sa-
malla eloperäisten maiden vilje-
lystä aiheutuvia päästöjä. Pysyvä 
nurmiviljely ei ole kuitenkaan jär-
kevää, vaan sadon määrän ja laa-
dun säilyttämiseksi nurmi on uu-
sittava määrävälein. Perustami-

sessa suojakasvina käytettävän 
viljan päästöihin voidaan vaikut-
taa muokkaustavan ja -ajankoh-
dan valinnalla sekä aluskasvin 

käytöllä. Kentällä käynnissä ole-
vissa kokeissa testaan mm. nur-
men ja viljan suorakylvöä, jyrsin-
muokkausta, kevytmuokkausta, 
aluskasveja ja kynnön siirtämistä 
syksystä kevääseen. Muina pääs-
töjen määrään edellisten ohella 

mahdollisesti vaikuttavina viljely-
teknisinä tekijöinä testataan kar-
janlannan eri käyttötapoja, nur-
men niittotapoja ja erilaisia nur-

mikasviseoksia.

Nauta on välttämätön 
turvemaiden hyödyntämisessä
Eloperäisten maiden laajamittai-
nen ja ympäristöä vähiten kuor-
mittava viljely voidaan toteuttaa 

uskottavimmin vain osana nau-
takarjataloutta, koska nurmivil-
jely hillitsee turpeen hajoamista. 
Lisäksi se kykenee turvemailla hy-
vin viihtyvänä rehukasvina sito-
maan kattavasti sekä sadolle levi-
tetyt että turpeesta kasvukauden 
aikana vapautuvat ravinteet.  Elin-
tarvikekasvien kuten vihannes-
ten, perunoiden ja palkokasvien 
viljely turvemailla onnistuu puo-
lestaan yleensä varsin heikosti. 

Kasvinviljelytilojen turvemai-
den viljelyn päästöjen vähentä-
misessä yksi järkevä tapa olisi yh-
teistyö kotieläintilojen kanssa, 
mikä mahdollistaisi nurmen sisäl-
lyttämisen viljelykiertoon. Nur-
mea voitaisiin viljellä rehukäytön 
ohella myös energiaksi tai kuivi-
kekäyttöön. Jälkimmäiselle on 
syntymässä kasvava kysyntä, kos-

ka kuiviketurpeen tarjonnan en-
nakoidaan jatkossa vähenevän. 
Energia- ja kuivikeviljelyssä kasvi-
lajiksi kannattaa valita ruokohel-
pi. Yksi sen eduista on, että helpi 
kasvaa hyvin myös varsin märäl-
lä kasvualustalla ja soveltuu hy-
vin viljelyyn, jossa turpeen hajoa-
mista pyritään hidastamaan poh-
javeden pintaa nostamalla. Mikäli 
helpisato korjataan vasta kevääl-
lä, pohjaveden pinta voidaan pi-
tää lähes koko vuoden korkealla, 
jos vesi siihen riittää. Ruokohelpi 
on esitetyistä kosteikkokasveista 
selvästi lupaavin, jos menettelyllä 
pyritään leikkaamaan suurten vil-
jelyalojen päästöjä.

Erityisesti turvemaiden vilje-
lyssä tulisi pyrkiä tuottavuuden 
lisäämiseen niin, että tavoiteltu 
rehumäärä voitaisiin viljellä pie-

nemmällä pinta-alalla.  Käytän-
nössä se tarkoittaisi hehtaarisa-
tojen kasvua. Jos se toteutuu tuo-
tantopanosten määrää oleellises-
ti lisäämättä, lopputuloksena on 
tuotantokustannukseltaan hal-
vempi ja ympäristöä vähemmän 
kuormittava rehu. Turvemaiden 
satotasoa rajoittaa usein pellon 
vesitalouden säätelyyn liittyvät 
haasteet. Yksi niistä on salaojien 
toimintaa estävät ruosteet. Teema 
on esillä myös Ruukissa käynnis-
sä olevassa tutkimuksessa. On si-
nänsä ikävää, että maataloutem-
me tukirakenne suosii nykyisel-
lään enemmän laajaperäistä kuin 
intensiivistä pellonkäyttöä. 

Timo Lötjönen ja
Erkki Joki-Tokola, 

Luonnonvarakeskus

Keinoja eloperäisten viljelymaiden 
päästöjen vähentämiseen
Turvemaiden viljelyä on syyllistetty viime aikoina suurista kasvihuonekaasupäästöistä. Hyvienkin peltojen 
käyttömuodoiksi esitetään metsittämistä tai kosteikkoviljelyä. Tämä ei ole vaihtoehto viljelijälle, joka on 
investoinut vahvasti nautakarjatalouteen ja jonka pelloista suuri osa on eloperäisiä maita.

Nurmen uudistaminen minimimuokkauksella on mukana Luke Ruukin kokeissa. Ruokohelven viljelyä on harjoiteltu ja se osataan. Sadon hinnan tulisi olla riittävä, jotta viljelyhalukkuutta löytyisi. 

Kentällä käynnissä olevissa kokeissa 
testaan mm. nurmen ja viljan suora- 
kylvöä, jyrsinmuokkausta, kevyt-
muokkausta, aluskasveja ja kynnön 
siirtämistä syksystä kevääseen.

Kysely toteutettiin Kainuun 
E LY- k e s k u k s e n  t i l a u k s e s t a 
MTK-Pohjois-Suomi ry:n toimes-
ta Kainuun maakunnan maati-
layrittäjille. Käytännön toteutus 
hoidettiin Kainuun kuntien yh-
teistoiminta-alueiden avulla seu-
raaviin kuntiin: Hyrynsalmi, Ka-
jaani, Kuhmo, Paltamo, Puolanka, 
Ristijärvi, Sotkamo ja Suomussal-
mi. Kyselyn toteutuksen ajankoh-
daksi valittiin 17.10.-11.11.2019, 
jolloin viljelijöiden vastausmah-
dollisuus arvioitiin mahdollisim-
man hyväksi. Kyselylomake lähe-
tettiin sähköistä vastauspohjaa 
(Webropol) sekä kirjekyselypoh-
jaa käyttäen yhteensä 701 tilal-
le kuntien välittämänä. Paperisia 
kyselylomakkeita palautui 20 kpl 
ja sähköisen kanavan kautta saa-
tiin yhteensä 148 vastausta. Vas-
tausprosentiksi muodostui 24 %. 
Kyselyssä selvitettiin alueen maa-
talouden nykytilaa sekä tulevien 
vuosien suunnitelmia tilan toi-
minnan mahdollisesta kehittämi-
sestä ja uudistamisesta sekä selvi-
tettiin tilojen tarvitsema neuvon-
tatyön ja asiantuntija-avun tarve.

Ylivoimaisesti eniten saatiin vas-
tauksia 10-49 hehtaarin tiloilta ja 
46-55 vuotiailta yrittäjiltä. Vas-
tanneista 17 suunnitteli tuotan-
tosuunnan muuttamista ja eten-
kin marjanviljely nousi muutos-
suuntana vahvasti esille ja täy-
dennysinvestointina biokaasuun 
ja eläinten hyvinvointiin liittyvät 
suunnitelmat. 

Vastanneista 40 %:lla oli myös 
muuta yritystoimintaa tilalla, joka 
yleisimmin oli metsätalouteen tai 
maatilamatkailuun liittyvää. 

Sukupolvenvaihdos on vastan-
neilla ajankohtainen 2-10 v sisäl-
lä 29 %:lla, mutta usealla myös 
arvio, ettei toteudu koska tilalla 
ei ole jatkajaa. Peltojen viljelyssä 
pysyminen on kuitenkin todennä-

köistä, koska halukkuus vuokra-
ukseen ja myymiseen on vastaus-
ten mukaan olemassa. Kuudel-
la vastaajista löytyy kiinnostusta 
koko tilan ja peltojen myymisek-
si. Peltojen vuokraus toiselle kiin-
nostaa 18 tilaa. Koko tilan ostami-
nen kiinnosti 18 vastaajaa ja pel-
tojen ostaminen 26 vastaajaa. Ko-
ko tilan vuokraus itselle kiinnosti 
3 vastaajaa ja peltojen vuokraus 
30 vastaajaa.  

Vastaajista 63 tilaa oli kiinnos-
tunut käyttämään peltoja nykyis-
tä enemmän hiilensidontaan ja 
68 ei ollut kiinnostunut. Toisaalta 
vapaissa vastauksissa ilmastokes-
kustelu koettiin maataloutta syyl-

listäväksi ja jatkamishalukkuut-
ta sekä tulevaisuuden uskoa hei-
kentäväksi. 

Investointi arvioitiin ajankohtai-
seksi 2 vuoden sisällä 41 vastauk-
sessa ja 3-5 vuoden sisällä 26 vas-
tauksessa ja 6-10 vuoden sisällä 
9 vastauksessa. Vastauksessa 79 
tilalla arvioitiin, ettei investointi-
tarvetta ole. Investointisuunnitel-

mat liittyivät pääasiassa kotieläin-
talouteen tai peltojen salaojituk-
seen. Tällä perusteella investointi-
en syntyminen on todennäköistä 
Kainuussa tulevina vuosina, kun 
vain maatalouspolitiikka tämän 
mahdollistaa. Vastaajaa 105 ker-
toi, että suunnitelmissa on pitää 
päätuotantosuunta samana seu-
raavan viiden vuoden aikana.

Vastaajista 34 oli luomussa ja 18 
kiinnostunut luomuun lähtemi-
sestä. Suurin osa nykyisistä luo-
mutiloista arvioi pysyvänsä luo-
mussa myös jatkossa. Vastaajista 
30 tilaa toteutti suoramyyntiä ja 
myytäviä tuotteita oli laajasti niin, 
ettei mikään yksittäinen tuote-

ryhmä noussut merkittävästi esil-
le. Vastaajista 32 oli kiinnostunut 
bioenergian tuottamisesta eten-
kin biokaasun muodossa. 

Tiloista 47 harjoittaa yhteistyö-
tä, joka useimmiten piti sisällään 
yhteiskoneiden käyttöä ja kone-
yhteistyötä. Vastaajista 33 
oli tilallaan ulkopuo-
l ista työvoi-
maa, josta 

suurin osa on määräaikaista. Työ-
voiman saatavuusongelmat hei-
jastuivat myös kyselyn vastauk-
sissa. Tähän tarvitaan kehittämis-
työtä viranomaisten ja elinkeino-
jen välillä.  

Vastaajista 88 % luonnehti työs-
säjaksamistaan hyväksi tai vähin-
tään kohtalaiseksi. Vastaajista 12 
% kertoi työssäjaksamisen hei-
koksi. Työssäjaksamisen merkittä-
vimmiksi tekijöiksi nousivat liialli-
nen työmäärä, heikko kannatta-
vuus ja työvoiman saatavuus. 

Vastaajista 130 tilaa koki tilan 
kannattavuuden vähintään hy-
väksi tai kohtalaiseksi ja 34 vas-
taajaa huonoksi. 

Kainuun maatalous on kehittyvää ja 
tulevaisuuteen katsovaa
Tiivistelmä Kainuun Maatilakyselystä 2019

Seuraavan ohjelmakauden tär-
keimmiksi investointikohteiksi 
lueteltiin sukupolvenvaihdokset, 
tuotantoa tehostavat toimet työ-
määrän vähentämiseksi, koska 
työvoimaa ei saatavilla sekä bio-
kaasu, pellon kunnostus ja ojituk-
sen parantaminen. 

Seuraavan ohjelmakauden ke-
hittämiskohteiksi kirjattiin tukien 
reilumpi kohdentaminen ruoan-
tuotantoon, kannattavuuden pa-

rantaminen, byrokratian vähentä-
minen, faktapohjaisuus ilmasto-
keskustelussa, pienmaatalouden 
kehittäminen, nuorten viljelijöi-
den huomiointi ja kustannusten 
alentaminen.

Tilan kehittämisen keskeisim-
mäksi esteeksi vastaajat kokivat 
mm. seuraavat seikat: välimatkat, 
pellon vähäisyys, heikko kannat-
tavuus, ei jatkajaa, ilmastosyyl-
listäminen, työvoiman puute, tu-

kien huono kohdentuminen, lo-
mituspalveluiden heikentyminen 
ja epävarmuus maatalouden tule-
vaisuudesta.

Kyselyssä 63 tilaa pyysi asian-
tuntija-apua tilalleen. Erilaisia 
asiantuntijapyyntöjä saatiin yh-
teensä 141. Vastausten perus-
teella yhteydenotot on aloitettu 
asiantuntijoiden toimesta. Vas-
taajista 91 tilaa kertoi kiinnostuk-
sestaan eri koulutus- ja neuvon-

ta-asioihin. Eniten nousivat talou-
teen, tukiin ja verotukseen liitty-
vät tarpeet. 

Kiitokset vastanneille! Kyselyn 
tuloksia käytetään maakunnalli-
sen kehittämistyön ja painopis-
teiden valinnassa. Osallistunei-
den kesken järjestetyn arvonnan 
voitti Jouko Heikkinen Puolangal-
ta. Onnittelut Joukolle!

Vapaissa vastauksissa 
ilmastokeskustelu koettiin maataloutta 
syyllistäväksi ja jatkamis halukkuutta 
sekä tulevaisuuden 
uskoa heikentäväksi.

79 vastauksessa arvioitiin, ettei investointitarvetta ole. Investointisuunnitelmat liittyivät pääasiassa kotieläintalouteen tai peltojen ojitukseen. 
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TEKSTI JA KUVAT 
Merja Nevalainen, paikka Nivala

Antti Alasaari ja Annika Kangas 
ovat hoitaneet yhdessä Alasaaren 
kotitilaa Nivalan Padingissa vuon-
na 2014 tehdystä sukupolvenvaih-
doksesta saakka. Keskisuurella lyp-
sykarja- ja viljatilalla ovat sekä pel-
lot että maito luomussa.

Tuotantopuolta on kehitetty ti-
lalla voimakkaasti viime vuosi-
na. Uusi pihattonavetta rakennet-
tiin vuonna 2017. Muitakin tiloja 
on korjattu ja konekantaa on uu-
distettu. Viljelymaata Alasaari on 
hankkinut lisää, ja sille on edelleen 
tarvetta, mutta saatavuus on han-
kalaa maito- ja viljelypitäjänä tun-
netussa Nivalassa.

- Tässä lähellä ei ole kovin paljon 
tarjolla peltoa, ja se on hintatasol-
taan korkeaa. Kerralla ei voi paljon 
hankkia, mutta pikkuhiljaa lisääm-
me peltoalaa, hän kertoo.

Kaksi vuotta käytössä ollut pi-
hattonavetta on Pohjolan Mai-
don konseptinavetta, ja Alasaari 
ja Kangas ovat olleet siihen tyyty-
väisiä. Eläinmäärää yhden robotin 
navetassa ei ole tarkoitus kasvat-
taa nykyisestä. Työolot navetassa 
ovat hyvät ja mieluisat, ja navetta 
on ollut iso panostus eläinten hy-
vinvointiin ja terveyteen. Tilaa leh-
millä on hyvin, ne ovat entistä rau-
hallisempia ja sorkat ovat hyvässä 
kunnossa. Rakennushetkellä he 
eivät osanneet ennakoida, kuinka 
iso merkitys uudella navetalla on 
lehmien oloihin, vaikka vanhakin 
navetta oli pihatto.

- Siihen nähden, miten nopealla 
aikataululla lyötiin kaikki lukkoon, 
ollaan oltu tyytyväisiä. Ei ole ollut 
mitään isompaa ongelmaa alun 
pienten säätöjen jälkeen, Alasaa-
ri kertoo.

Lehmät pääsevät robottipiha-
tossa vapaasti lypsylle ja päivit-
täin ulos. Ne ovat Alasaarella tal-
vellakin oikein mielellään pari tun-
tia päivässä ulkona, jollei ilma ole 
liian kylmä. Karja on tervettä ja se 
näkyy myös tuotoksessa ja mai-
don määrässä. Tila on saanut esi-
merkiksi maidon laatupalkinnon 
vuonna 2018 tuotettuaan 25 vuot-
ta Osuuskunta Pohjolan Maidolle 
E-luokan maitoa.

- Maidon laatu on aina ollut tär-
keä asia meille. Omakin hyvinvoin-
ti on parempi, kun karja voi hyvin. 
Työmääräkin on silloin pienempi, 
sanoo Alasaari.

Tila tekee paljon yhteistyötä Ala-
saaren veljen kanssa, joka kasvat-
taa naapurissa luomuemolehmiä. 
Heillä on yhteistä konekalustoa, 
jolloin toimintaa pystyy pitämään 
tehokkaana, ja ulkopuolisten ura-
koitsijoiden käytön tarve vähenee. 
Tiloilla on myös yhteisesti yksi yrit-
täjäpohjalta toimiva työntekijä, jo-
ka tuntee talojen työt hyvin.

Kysyntä on luomumarkkinoil-
la Alasaaren ja Annika Kankaan 
mielestä tasaantunut ja vakiin-
tunut, kasvaen pikkuhiljaa koko 

Yhdessä töitä tehdessä 
on apu lähellä
Maidon laatu on aina ollut tärkeä asia Antti Alasaarelle ja Annika 
Kankaalle. Omakin hyvinvointi on parempi, kun karja voi hyvin.

ajan. Koska he tietävät tarkalleen 
luomutuotannon kriteerit ja kas-
vatuskäytännöt, he mielellään it-
sekin käyttävät tiettyjä luomu-
tuotteita. Alasaaren käsityksen 
mukaan ulkomailla luomutuottei-
ta käytetään enemmänkin, mutta 
näkee eron selittyvän osittain mil-
joonakaupunkien markkinoilla ja 
tavanomaisen tehomaatalouden 
käytännöillä siellä. Suomessa tuo-
tettu ruoka on muutenkin puhdas-
ta ja terveellistä.

- Kun käy ulkomailla katsomas-
sa, huomaa Suomessa tuotetun 
ruoan hyvät puolet, hän sanoo.

Alasaari on maatalousyrittäjänä 
suhteellisen nuori, ja suhtautuu 
sopeutuvasti joskus turhauttaval-
ta tuntuvaan maatalousbyrokrati-
aan, vaikka säännökset saisivatkin 
hänen mielestään olla yksinkertai-
sempia.

- Uusia säännöksiä tulee aina. It-
se sitä ei niin vieroksu, vaikkei kyllä 
hyväksykään, mutta sen osaa ottaa 
paremmin vastaan. Lisätyötä ne ai-
na teettävät, ja jos hakemuksessa 
tai muistiinpanoissa on pienikin 
virhe, se tulee äkkiä hyvinkin kal-
liiksi.

Alasaari ja Kangas kokevat, että 
maataloutta koskeva julkinen kes-
kustelu on mennyt viime vuosina 
ahtaammaksi ja kriittisemmäksi. 
Sosiaalisessa mediassa vääräkin 
tieto leviää tehokkaasti.

- Onhan sitä ennenkin kaikkea 
puhuttu, mutta nykyään kun tuo-
tanto on isompaa, ja työtä ja stres-
siä on paljon, saattavat mediasta 
tulevat asiat kuormittaa maatalo-
usyrittäjiä lisää ja voimakkaammin, 
Alasaari miettii.

Muita epäkohtia heidän työs-
sään on esimerkiksi huoli ja ris-
ki eläintaudeista, ja he ovat yrit-

täneet karkottaa tilan lähettyvil-
lä olevia naakkoja, jotka voivat 
esimerkiksi levittää salmonellaa. 
Alasaari on miettinyt myös mihin 
suuntaan menevät ilmastohuo-
leen liittyvät rajoitukset ja haas-
teet maataloudessa. Keskustelua 
herättävästä aiheesta nousee hel-

posti kohuja mediassa.
- Maatalouden niskaan tulee ai-

na syyt, eikä alalla sanota vastaan, 
pirteissä vain jupistaan, hän huo-
mauttaa.

Suomalaista lomituspalvelujär-
jestelmää nuori viljelijäpariskun-
ta pitää harvinaisena, sen osalta 
tilanne on hyvä. Kuitenkin heitä 
mietityttää mille mallille järjestel-
mä on menossa. Lomituspuolella 
eletään voimakkaasti muutoksen 
aikoja, ja lomat tuntuvat maata-
lousyrittäjillä vähenevän entises-
tään. He arvelevat tilanteen ole-
van nykyään huonompi myös lo-
mittajan työtä tekeville, kun työ-
tunnit vähenevät, eikä lomittajien 
asemaa pitäisi heidän mielestään 
huonontaa.

Heillä itsellään tilanne on hyvä. 
Tilalla on vakituinen lomittajaren-
gas ja samat kaksi osaavaa tekijää 
jo kymmenisen vuotta.

- Se on todella iso etu. Moni sa-
noo, ettei lomittajaa oikein tah-
do saada, eikä sitten välttämättä 
uskalla lähteä mihinkään, jos ei 
lomittajaan tohdi luottaa elleivät 
ole ammattitaitoisia. Nykyään kyllä 
robotti hoitaa lypsämisen, mutta 
kun automatiikkaa on enemmän, 

vaatimukset työn tekemiselle ovat 
erilaisia kuin ennen. On mahdotto-
muus laittaa nykynavettaan uutta 
lomittajaa yksin töihin vain yhden 
opastuksen jälkeen, Kangas huo-
mauttaa.

Työnjako tilalla on selkeä. Navet-
taan mennään aamulla yleensä ai-
na samaan aikaan. Alasaari hoitaa 
navetassa ruokintapuolen ja te-
kee kaikki tilan peltotyöt, ja Kan-
gas hoitaa karjapuolen eli lypsyyn, 
siemennykseen ja poikimiseen liit-
tyvät työt, ja vain peltotöiden se-
sonkiaikana hän tekee yksin na-
vettatyöt.

- Yhdessä töitä tehdessä on aina 
apu lähellä ja saa tehdä töitä välil-
lä koko perheen voimin ja katsoa 
kuinka mielellään lapsetkin ovat 
mukana kaikessa, Alasaari kertoo.

He ovat molemmat opiskelleet 
maatalousalaa Haapajärvellä, ja 

myös Annika on kotoisin Nivalas-
ta. Maatalousyrittäjinä he saavat 
sopivissa määrin tehdä töitä yh-
dessä, sekä määritellä päivän ja 
viikon työt ja vapaat itse. Työsken-
tely-ympäristö luonnon läheisyy-
dessä, pelloilla ja navetalla on heil-
le mieluinen.

Heillä on kaksi alle kouluikäistä 
lasta, ja isovanhemmat ovat suu-
reksi päivittäiseksi avuksi lasten-
hoidossa. Välillä lapset pääsevät 
mukaan töihin tai navetalle, ja 
heille on kohokohta, kun pääsevät 
hoitamaan vasikoita.

Talviaikaan pystyy levähtämään 
enemmän. Alasaari pitää lähi-
alueen nuorten viljelijöiden kans-
sa yhteyttä ja tekee yhteisiä reis-
suja, ja Kangas harrastaa liikun-
taa, joka auttaa jaksamaan arjessa. 
He ovat pyrkineet siihen, että joka 
kuukausi olisi pieni lomapätkä, ja 
lähtökohta tuotannon kehittämi-
sessä on ollut, että vapaata aikaa 
olisi reilusti.

Kotona viihtyvä perhe ei pidem-
piä matkoja yleensä tee, joskus 
pieniä reissuja lähelle. Viikonkin 
lomalle on karjatilallisten vaikea 
lähteä, sillä silloin molemmat ovat 
poissa, jos navetassa tulee ongel-
mia.

- Ei sitä tavallinen palkansaaja 
välttämättä ymmärrä kuinka kiinni 
tässä työssä on. Koko ajan on olta-
va kartalla, ja koko ajan niitä töitä 
miettii, poikimisia ja siemennyksiä. 
Olen kyllä niin koti-ihminen, ettei 
usein tee mieli mihinkään lähteä-
kään, Kangas kertoo.

Robottipihatossa lehmät ovat olleet juuri muutaman tunnin ulkona syksyisen raikkaassa sumuilmassa, ja ovat 
kuvaushetkellä rennon välinpitämättömällä tuulella.

Vasikoille on Alasaaren navetassa 
rauhalliset ja tilavat karsinat, ja 
vasikoita juotetaan maidolla 3 

kuukauden ikäisiksi asti.

Viestilehdet 
Oy maksaa

postimaksun

VIESTILEHDET OY
Tunnus 5002596
Info: M2
00003
VASTAUSLÄHETYS

Lehden saaja  ______________________________________________________________________________________

Lähiosoite  _________________________________________________________________________________________

Postinumero  ___________________  Postitoimipaikka  ______________________________________________

Lehden maksaja  ___________________________________________________________________________________

Lähiosoite  _________________________________________________________________________________________

Postinumero  ___________________  Postitoimipaikka  ______________________________________________

Puhelin  _______ –  ________________  Sähköposti  _____________________________@____________________

Tilaus on määräaikainen. Tarjoushinnat voimassa vain kotimaahan. Tilaus alkaa jouluaaton 
jälkeen seuraavasta mahdollisesta numerosta ja se laskutetaan tilauksen alettua.

Kyllä kiitos!     Tilaan lahjaksi rastimani lehden:
Maaseudun Tulevaisuus Koneviesti Aarre 

 6 kk = 119,40 €  (MAV9117)  18 nroa = 134,00 € (KAV9092)  11 nroa = 86,90 € (AAV9114)

 3 kk = 59,70 €  (MAV9117)  8 nroa = 58,50 €  (KAV9092)  6 nroa = 47,40 € (AAV9114)

Antamiasi tietoja voidaan käyttää ja luovuttaa Viestilehdet Oy:n ja sen yhteistyökumppaneiden suora-
markkinointiin henkilötietolain mukaisesti. Halutessasi voit kieltää yhteystietojen käytön/luovutuksen 
ilmoittamalla siitä Viestilehdet Oy:n asiakaspalveluun: Viestilehdet Oy/Asiakaspalvelu, PL 440, 00101 Helsinki, 
puh. 020 413 2277 (ark. 8–21). Asiakastietoja koskeva tietosuojalauseke löytyy verkosta www.viestilehdet.fi.

Lahjatilauskortti
Tilaa helposti: 
l Täytä ja postita viereinen kortti 
l Soita 020 413 2277 (klo 8-21)
l Tilaa netistä:  
   viestilehdet.fi/joulu

Lehtitilaus muistuttaa  
antajastaan pitkän aikaa. 
Tulosta lahjan saajalle  
lahjakortti verkosta  
viestilehdet.fi/lahjakortti 

Anna joululahjaksi luettavaa!

Suomen 2. luetuin päivälehti 
on maaseudun yrittäjän  

paras tietolähde.  
Ilmestyy 3 kertaa viikossa.

Tietoa ja hyötyä  
ammatti laisille. Tuntee 

koneet ja hallitsee tekniikan.  
18 numeroa vuodessa.

Aarre tarjoaa tietoa ja 
elämyksiä metsäasioista  

kiinnostuneille.  
11 numeroa vuodessa.

 8 nroa
58,50 € 
(norm. 100 €)

 6 nroa
47,40 € 

(norm. 75,60 €)

3 kk
59,70 € 

(norm. 82,20 €)

Tilaa heti!Huippuedullinen  
tarjous voimassa 24.12. saakka!

Tila tekee paljon yhteistyötä 
Alasaaren veljen kanssa, 

joka kasvattaa naapurissa 
luomuemolehmiä. Heillä on 

yhteistä konekalustoa, jolloin 
toimintaa pystyy pitämään 

tehokkaana



UUTIS-
JYVÄT
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TEKSTI JA KUVAT 
Merja Nevalainen, paikka Ylivieska

Ylivieskassa ja Kempeleessä toimi-
van Haka Centerin palveluun kuu-
luu uusien ja käytettyjen työko-
neiden myynti, vuokraus ja osto, 
sekä koneiden kuljetukset myös 
palveluna. Yrittäjä Kalle Piiraisen 
tavoitteena on Haka Centerin toi-
minnan kokonaisvaltainen kehit-
täminen.

- Pyrimme olemaan tekniikan 
kärjessä ja tuomaan myyntiin uu-
sinta automaatiotekniikkaa. Työn-
tekijöillämme on vahva osaami-
nen, panostamme ammattitaitoi-
seen huoltopalveluun ja varaosa-
myyntiin, ja haluamme pitää huol-
ta niistä koneista mitä myymme, 
toimitusjohtaja Piirainen kertoo.

Jälkimarkkinointi on yrityksel-
le tärkeää ja Haka Centerillä ha-
lutaan huolehtia, että myyty-
jen koneiden pyörät pyörivät ja 
että asiakaskunta osaa käyttää 
hankkimiaan työkoneita. Haka 
Centerin tärkein ja perinteinen 

toimiala on maatalouden koneet 
kuten traktorimyynti, puimurit, 
työkoneet ja ajosilppurit. Viime 
aikoina isoksi on noussut Mas-
tek vetoletkulevittimen myynti ja 
maahantuonti.

- Vetoletkulevittimien myyn-

nissä olemme selkeästi Suomen 
markkinajohtaja, kertoo Piirainen.

Viime vuosina Haka Center on 
laajentanut toimialaansa maanra-
kennuspuolelle, kiinteistöhuollon 
koneisiin ja pienkoneisiin. Liikkeis-
sä on jälleenmyynnissä kattavasti 
Casen maanrakennuskoneita, ja 
omaa kuljetuskalustoa on kehi-
tetty niin että kalustolla ajetaan 
omien siirtojen lisäksi palveluna 

ajoja ja siirtoja myös muille toimi-
joille.

- Olemme aina eläneet trakto-
reista ja maataloudesta. Maata-
louden tilanne on nyt haasteel-
linen, mutta meillä ei ole tarkoi-
tus antaa tuumaakaan periksi sil-

lä puolella. Tarkoitus on pitää mo-
lemmat toimipisteet toiminnassa 
ja työntekijät talossa. On kuiten-
kin ollut pakko hakea tukijalkaa 
liiketoiminnalle maanrakennus-
puolelta, ja sitä on saatukin koh-
tuu hyvin.

Toimialan laajentaminen on 
kannattanut, sillä viime tilikaudel-
la maanrakennuspuoli toi yli kak-
si miljoona liikevaihtoa. Tuotetar-
jontaa on laajennettu lisäksi kiin-

teistönhuollon työkoneisiin kuten 
ammattilaiskäyttöön tarkoitettui-
hin suurteholeikkureihin ja pie-
nempiin koneisiin.

Haka Centerin liiketoiminta on 
voimakkaassa kasvussa erityises-
ti Kempeleen toimipisteessä. Pii-
rainen osti Kempeleessä toimi-
neen Haka-Traktori maatalousko-
neliikkeen vuonna 2011. Hiukan 
myöhemmin hän laajensi ja osti 
Ylivieskassa toimineen KP-Trakto-
rin liiketoiminnan, ja koko yrityk-
sen nimi on muutettu vastaamaan 
laajempaa toimialaa.

Aiemmin Piirainen oli kymme-
nisen vuotta mukana lannoitelii-
ketoiminnassa, mutta veri veti ko-
nekauppaan ja teknisiin laitteisiin. 
Taustallaan hänellä on agrologin 
koulutus, mutta ennen Haka Cen-
terin hankkimista hänellä ei ollut 
kovinkaan paljon kokemusta ko-
nekaupasta.

- Vahvuuteni on muussa moni-
puolisessa tekemisessä, ja tunsin 
maatalousalan hyvin tehtyäni kes-

kusliikkeiden kanssa kauan yhteis-
työtä. Tykkään tästä työstä todella 
paljon, tämä on unelma-ammatti-
ni, eikä edes tunnu työltä vaan vie 
mukanaan. Onhan tämä työllistä-
vä laji, ja koko ajan koitan oppia 
tekemään asioita vielä järkeväm-
min. Välillä työn ja vapaa-ajan 
erottaminen on kieltämättä vä-
hän vaikeaa, hän myöntää.

Haka Center haluaa ehdotto-
masti pitää tulevaisuudessakin 
kiinni samoista toiminnoista kuin 
nytkin. Tällä hetkellä liikkeellä on 
järkevä ja hyvä myyntialue, ja jat-
kossakin yrityksessä panostetaan 
jälkimarkkinointiin ja ammattitai-
toon. Tavoitteena Piiraisella on, et-
tä liiketoiminta kasvaa ja laajenee 
hallitusti, ja jos vastaan tulee hy-
viä mahdollisuuksia, ne käytetään, 
mutta pakolla ei haalita uutta.

- Kannattavuuden parantami-
nen on tärkeämpää kuin liikevaih-
don kasvu. Pyrin tekemään oikei-
ta asioita, mutta kuitenkin enem-
män lukujen valossa kuin tunteel-
la.

Veri veti konekauppaan
Toimialaa maatalouden työkoneiden ohella maanrakennuspuolen 
ja kiinteistönhuollon konetarjontaan laajentaneelle Haka 
Centerille myös jälkimarkkinointi on tärkeää.

Haka Centerin toimitusjohtaja Kalle Piirainen pitää jälkimarkkinointia tärkeänä. Haka Centerillä halutaan huolehtia, että myytyjen koneiden pyörät pyörivät ja että asiakaskunta osaa 
käyttää hankkimiaan työkoneita.

Kannattavuuden parantaminen 
on tärkeämpää kuin 
liikevaihdon kasvu. 

ERITYIS- JA TURVALASIEN 
ASIANTUNTIJA JO VUODESTA 1980

YLI 30 VUODEN KOKEMUS
JATKUVA KEHITYS

 VASTUULLINEN TOIMINTA

 Erityislasit Paloturvalasit Turvalasit
 Muotolasit Vesileikkaus Printtilasit

PLG Haapajärvi Oy
Konikuja 5 Sahatie1
85800 HAAPAJÄRVI 74700 KIURUVESI www.plg.fi
p. 08 764 085 p. 044 709 3199 www.plgprinting.fi

PRINTTILASIT JA SISUSTUSLASIT, KYSY!

mtk.fi/-/mtk_jasenvideo

MALLI

MF6718S DYNA-VT 
EXCLUSIVE

MF5713S DYNA-6 
EFFICIENT

MF6718S DYNA-6 
ESSENTIAL

MFTH.6030 KUROTTAJA

MF5712S DYNA-4 
ESSENTIAL

MF6715S DYNA-6 
ESSENTIAL 

VARUSTEET

ETUNOSTOLAITE + PTO

ETUNOSTOLAITE + PTO

VARUSTEET

VARUSTEET

TEHDASSOVITTEET

TEHDASSOVITTEET

HINTA, ALV 24 % HINTAETU UUTEEN

53.900,-

25.657,-

26.468,-

23.847,-

20.346,-

24.044,-

MYYTÄVÄT MF-DEMOKONEET

W W W . M A S S E Y F E R G U S O N . F I

MF6718S DYNA-VT 
EXCLUSIVE ETUNOSTOLAITE + PTO 53.900,-

MF6715S DYNA-6 
ESSENTIAL TEHDASSOVITTEET 24.044,-

MF6718S DYNA-6 
ESSENTIAL VARUSTEET 26.468,-

MF5713S DYNA-6 
EFFICIENT ETUNOSTOLAITE + PTO 25.657,-

MFTH.6030 KUROTTAJA VARUSTEET 23.847,-

MF5712S DYNA-4 
ESSENTIAL

TEHDASSOVITTEET 20.346,-

Asikainen Isko  050 570 0273 
Junttila Kimmo  010 7557 313
Kiminki Juha  0500 407 264 | SVE
Kivioja Petri  050 345 7160
Martiskainen Miro  050 326 5386
Murto Markku  050 568 9328
Mård Toni  040 544 3576 | SVE
Pelkonen Toni  010 7557 450

TRAKTORIMYYJÄT
Pullinen Tuomo  0400 350 170
Ruokola Seppo  050 340 0704
Röytiö Risto  050 353 0864
Sakkara Jarno  050 477 6812
Setälä Juha  050 409 5507
Tyskas Kim  050 322 5845  | SVE
Välläri Aki  050 377 6372
Yli-Kauhaluoma Marko  0400 766 736

129.900,-

97.900,-

99.000,-

79.900,-

74.900,- + EK

102.900,- + EK

Asikainen Isko  050 570 0273 
Junttila Kimmo  010 7557 313
Kiminki Juha  0500 407 264 | SVE
Kivioja Petri  050 345 7160
Martiskainen Miro  050 326 5386
Murto Markku  050 568 9328
Mård Toni  040 544 3576 | SVE
Pelkonen Toni  010 7557 450

TRAKTORIMYYJÄTTRAKTORIMYYJÄT
Pullinen Tuomo  0400 350 170
Ruokola Seppo  050 340 0704
Röytiö Risto  050 353 0864
Sakkara Jarno  050 477 6812
Setälä Juha  050 409 5507
Tyskas Kim  050 322 5845  | SVE
Välläri Aki  050 377 6372
Yli-Kauhaluoma Marko  0400 766 736

Koneviesti
maksaa
tilauksen

postimaksun.

VIESTILEHDET OY

Tunnus 5002596

Info: K2

00003

VASTAUSLÄHETYS

Tarjous on voimassa 30.4.2020 asti ja se koskee kotimaan tilauksia. Tilaus alkaa ensimmäisestä mahdollisesta numerosta ja 
se laskutetaan tilauksen alettua. Antamiasi tietoja voidaan käyttää ja luovuttaa Viestilehdet Oy:n ja sen yhteistyökumppaneiden 
suoramarkkinointiin henkilötietolain mukaisesti. Halutessasi voit kieltää yhteystietojen käytön/luovutuksen ilmoittamalla siitä 
Viestilehdet Oy:n asiakaspalveluun: Viestilehdet Oy/Asiakaspalvelu, PL 440, 00101 Helsinki, puh. 020 413 2277 (ark. 8–21). 
Puhelun hinta on 8,35 snt/puhelu + 16,69 snt/min. Asiakastietoja koskeva tietosuojalauseke löytyy verkosta viestilehdet.fi.

 Kyllä kiitos! Haluan tilata KONEVIESTIN edulliseen 
 tutustumishintaan 7 lehteä vain 49,90 €  (norm. 81,20 €)
 Saan kaupan päälle Lukijan idea -kirjan, arvo 15,00 €!  
 Kesto tilaajan etu: mm. rajaton lukuoikeus verkkopalveluun, näköislehteen ja 
 arkistoon! Tilaus jatkuu kestotilauksena 6 lehden jaksoissa voimassa olevaan
 normaalihintaan niin kauan kuin itse haluan. Osallistun samalla Suurarvontaan,
 jonka palkintona on KORANDO -henkilöauto, arvo n. 32 000,00 €!

KAV0020

Nimi _____________________________________________________________________________

Lähiosoite ________________________________________________________________________

Postinumero __________________   Postitoimipaikka _______________________________________

Puhelin _____________  –  ___________________________________________________________

Sähköposti ____________________________________@ __________________________________

Kyllä, haluan saada Viestilehdet Oy:ltä uutisia ja tarjouksia  ❏ sähköpostilla   ❏ tekstiviestillä

4

Tilaa, osallistu arvontaan
ja voita

KORANDO -henkilöauto!

Puolueeton, tekninen ammattilehti
• Ilmestyy 18 kertaa vuodessa, yli 2 000 sivua/vuosi
• Tuntee koneet ja hallitsee tekniikan järeistä 

työkoneista jokamiestä kiinnostaviin laitteisiin
• Tietoa, josta on hyötyä: testejä, esittelyjä, koeajoja, 

huolto- ja korjausasiaa

TILAUS- JA ARVONTAKORTTI

Voit tilata myös
• netissä: koneviesti.fi/lehtitilaus
• puhelimitse numerosta 020 413 2277 

(ark. klo 8–21) Mainitse tilaustunnus KAV0020

TILAA

✁

Arvo n. 32 000,00 €!

Arvonnan säännöt: koneviesti.fi/arvonta

/nro

Kestotilauksen 1. jakso

101Lukijan

IDEA IDEAA

+ Lukijan idea -kirja,  arvo 15,00 €

nroa

4990
vain7

Kestotilauksen 1. jakso
(Norm. 81,20 €)

€
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TEKSTI JA KUVAT 
Merja Nevalainen

Oulaisista käsin toimivalla metsä-
koneyrittäjä Risto Voholla on ol-
lut oma kalusto vuodesta 1995, ja 
nykyäänkin yrityksellä on yhden 
moton ja ajokoneen ketju. Hak-
kuut ovat nykyään pääsääntöises-
ti alle sadan kilometrin säteen si-
sällä kotoa, ja viimeisimmästä pi-
demmästä reissusta pohjoisem-
paan Voholla on viitisen vuotta.

- Ennen oltiin monena syksynä 
reissuhommissa, hän kertoo.

Voho kaataa puuta Stora En-
solle aliurakointina Koneyhty-
mä Känsälän kautta, joka hoi-
taa alueurakointia metsäyhtiölle 
alueella. Vakituisesti hänellä on 
kaksi työntekijää. Yrittäjä ja toi-
nen motokuski hakkaavat yleen-
sä kahdessa tuurissa, ja joutuisa 
ajokonekuski ehtii ajaa puut yk-
sin laaniin tien varteen.

Kalusto hänellä oli ensimmäi-
set 18 vuotta Valmetin, nykyään 
Ponssen. Hänen mukaansa ko-
neet ovat kasvaneet viimeisen 
viidentoista vuoden aikana huo-
mattavasti, mutta telavarustusten 
kantavuus on parantunut ja ren-
gastusta on enemmän, ja ne kom-
pensoivat pintapainetta.

- Tietotekniikkaa on metsäko-
neissa paljon, ja vastuuta on siirty-
nyt hyttiin. Nykyään yrittäjä tekee 
monia sellaisia vaiheita mitä aikoi-
naan tekivät yhtiön toimihenkilöt, 
Voho kertoo.

Tämä edellyttää yrittäjän lisäksi 
myös työntekijöiltä vankkaa am-
mattitaitoa. Esimerkiksi kunkin 
hakkuutyömaan lopetukset tulee 
tehdä tietokoneella koneesta kä-
sin maastossa juuri oikein, sillä tili 
yrittäjälle tulee sen mukaan.

Koneet ovat hänen mukaansa 
tehostuneet, niiden toimintaky-
ky ja luotettavuus ovat parantu-
neet. Koneita ei tarvitse korjata 
niin usein kuin ennen, ja niillä saa 
puuta kaadettua ja korjattua te-
hokkaammin.

- Koneiden kestävyys on mer-
kittävä asia kannattavuudessa. Ne 
pysyvät paremmin toimintakykyi-
sinä verrattuna aiempiin vuosiin, 
vaikka käytettynä ne edelleen 

Kinnusen Myllyn jauhot

Läheltä 
meitä

www.kinnusenmylly.fiJauhettu ja pakattu Utajärvellä

Metsäkoneyrittäjällä on työ, 
huvi ja harrastus samassa
Kannattavuuteen vaikuttaa metsäkoneiden parantunut kestävyys, 
toimintakyky ja luotettavuus, sekä hyvät huoltopalvelut.

Tietotekniikkaa on metsäkoneissa paljon, ja vastuuta on siirtynyt hyttiin. Nykyään yrittäjä tekee monia sellaisia vaiheita mitä aikoinaan tekivät yhtiön toimihenkilöt, Risto Voho kertoo. 

Puun kulku on nykyään niin hektistä, että niiden pitää olla nopeasti pinossa. Voholla on töissä joutuisa ajokonekuski, joka ajaa yksin kahdessa vuoros-
sa hakatut puut.

hankin. Myös huolto on parantu-
nut ja huoltotoimien ennakointi 
on hyvää.

Voholla huolletaan itsekin, ja 
pienempiä korjauksia tehdään 
metsässä, mutta mielellään käy-
tetään huoltopalveluja, jotka ovat 
Oulaisissa Ponssen koneille hyvät.

Alalla on monella haasteita am-
mattitaitoisten työntekijöiden 
taloissa pitämisessä, sillä kausi-
luontoisuus ja työmäärien vaihte-
lut saavat hyviä työntekijöitä siir-
tymään muille aloille.

- Mutta on metsässä nykyään 
hyviä tyyppejä, ja itselläni on hy-
vät miehet töissä, yrittäjä koros-
taa.

Viimeiset kaksi vuotta ovat työl-
lisyyden osalta olleet Vohon mu-
kaan hänen alalla olo ajan par-
haat, eikä pitkiä seisokkeja ole 
tullut. Silloin kun rajoitukset sat-
tuvat hyville hakkuukeleille ja tal-
vella kantavan maan aikaan, yrit-
täjää luonnollisesti harmittaa.

- Hakkuukiintiöt ja puumäärän 
rajoitukset ovat alalla käytäntönä, 

mikä on hiukan stressaavaa, sillä 
homma liikkuu niin nopeasti, et-
tä jos nopeat tauot tulevat, on lo-
mautusvaroitus työntekijöille jo 
myöhässä.

Kausiluontoisuus aiheuttaa siis 
vaihtuvuutta alalla, ja hänen ko-
kemuksensa mukaan aiemmin 

pysyi sama työntekijä usein vuo-
den verran. Kuitenkin vaatimuk-
set ovat alalla kovat, joten hyväl-
le tekijälle maksaa mielellään pa-
remmin.

- Puun kulku on nykyään niin 
hektistä, että niiden pitää olla no-
peasti pinossa.

Metsänomistajien parantunut 
metsänhoito alkaa Vohon mukaan 
näkyä ja korjattava puu on järeyty-
nyt. Taimikoita hoidetaan parem-
min, ja metsäkoneyrittäjä näkee 
työssään vähemmän riukuuntu-
neita metsiä kuin ennen. Energia-
puun korjuu on myös tehostunut, 

mikä näkyy motoyrittäjille järeäm-
pinä leimikoina eli hakattavina 
työmaina.

- Mielestäni yksittäisillä metsän-
omistajilla ei ole niinkään metsä-
pinta-ala kasvanut, mutta hoito 
on parempaa, ja puuta tulee nyt 
enemmän kuutioita hehtaarilta.

Heilläkin näkyy jo puukaupan 

jonkin asteinen hiljentyminen. 
Puutavaran menekki on vähen-
tynyt yleisesti monen asian vai-
kutuksesta, mutta yhtenä syynä 
hän näkee Keski-Euroopan met-
sien suuret tuhoalueet, joista ke-
rätty halpa puutavara on vähen-
tänyt suomalaisen tukin ja sellun 
menekkiä.

Viimeiset kaksi vuotta on men-
nyt hakkuutaukojen osalta Vohol-
la hyvin. Puuta on saanut hakata 
ympäri vuoden lukuun ottamat-
ta kevään kelirikkoaikaa. Kesällä 
ei välttämättä niin kiivaasti, mutta 
koneiden käyttöastetta on saatu 
paremmaksi. Konehankintoja on 
voinut suunnitella ja yrittäminen 
on tuntunut mielekkäältä.

- Taloushan se hallitsee nykypäi-
vänä toimintaa, ja sellainen leppoi-
sa savottameininki on jäänyt pois.

Heillä puuta hakataan kahdessa 
vuorossa, ja kun yrittäjä on itse ilta-
tuurissa, aamupäivällä hän hoitaa 
muita asioita.

- On se työaika vähän hämärty-
nyt, koska tässä on työ, huvi ja har-
rastus samassa, hän myhäilee.

Erityisesti harventaessa on ko-
ko ajan tehtävä tarkkoja ja nopei-
ta havaintoja, ja työ on vaativaa. 
Vohon mukaan yhdeksän tuntia 
alkaa olla hyvä päivittäinen aika 
hakata.

- Sitä tekee tehokkaammin sen 
ajan kuin pidemmän. Jos ei sil-
lä pärjää, niin sitten saa olla, hän 
naureskelee.

Tosin kesäaikaan päivät ovat 
ympäri pyöreitä muista syistä. Vo-
ho asuu puolisonsa kanssa kotiti-
laansa Oulaisissa, ja tila on erikois-
tunut marjapuolelle viljellen vadel-
maa, mustaherukkaa ja tulevaisuu-
dessa myös pensasmustikkaa. Va-
delmaa tilalla on tunneleissa 3000 
neliön alalla.

Tila on nykymittapuun mukaan 
pieni, ja lapset ovat jo muualla. 
Vadelmaa on aikanaan ollut avo-
maalla jo Risto Vohon vanhem-
milla, mutta hän on lisännyt vilje-
lyalaa ja tuonut tunneliviljelyn toi-
mintaan. Metsäpuolella oli ennen 
pitkät seisokit kesällä, ja siihen 
tarpeeseen Vohot kehittivät mar-
japuolta. Ajan saatossa se on kas-
vanut, ja vielä parin vuoden aika-
na he aikovat investoida kasvihuo-
neisiin. 

Tavoitteena heillä on jatkaa kaut-
ta ja saada toiminta taloudellisesti 
merkittäväksi. Hänen puolisollaan 
on oma työ, ja lisäksi tämä hoitaa 
sekä viljelypuolen että metsäpuo-
len paperityöt ja kirjanpidon, mut-
ta isännän harrastuksesta lähtenyt 
toiminta työllistää häntä itseään 
tehokkaasti.

Marjakausi alkaa huhtikuulta, 
jolloin taimet ruukutetaan. Marjat 
kypsyvät kesä-heinäkuussa ja poi-
mijoina on seitsemän Ukrainasta 
tulevaa sesonkityöntekijää.

- Marjakausi on lyhyt ja ytimekäs. 
Hässäkkä kestää nykyään kahdek-
sasta kymmeneen viikkoa. Kesä vi-
uhahtaa äkkiä ohi.

Pidemmillä lomilla hän ei kovin-
kaan paljon ehdi muutenkaan olla, 
ja ulkomaan matkoja he ovat teh-
neet vain muutamia. Yrittäjyys on 
paljolti kokopäivähommaa.

- Ei sitä kannata liian tiukkapipoi-
sesti ajatella, ei tämä muuten on-
nistu.

Viimeiset kaksi vuotta ovat 
työllisyyden osalta olleet Vohon 

mukaan hänen alalla olo ajan 
parhaat, eikä pitkiä seisokkeja 

ole tullut.

ERÄ valkoinen/harmaa VANERI
9 ja 12 mm 1200x2700

Eläinsuojat, hallit, varastot, seinät, katot ym.

------------------

Varaa oma ilmoituspaikkasi 
ilmoitus@mt.fi

tai soita 020 413 2321

Joulun ja vuodenvaihteen ajan

ilmoitusten  
poikkeusaikataulu

MT.FI   323 000 printti- ja näköislehden lukijaa (KMT 2018)

 Ilmestyy Aineistot

 Pe 27.12. Ma  23.12. klo 10.00
 Ma 30.12. Pe  27.12. klo 10.00
 Pe 3.1. Ma  30.12. klo 16.00
 Ke 8.1. Pe  3.1. klo 16.00

 MT ei ilmesty  ke 25.12., ke 1.1., ma 6.1.
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METSÄKIINTEISTÖVÄLITYS 
ULLA KÄKELÄ LKV
• Välitän metsäkiinteistöt, lomarakennukset, eräpaikat sekä 
 tontit satojen kauppojen ja yli 17 vuoden kokemuksella
• Kauppakirjojen teot
• Lomarakennusten sekä tonttien arvioinnit
• Kaupanvahvistukset
• Toimialueena koko Lappi, tilat näkyvät osoitteissa

Kansankatu 3 Lh 5, 96100 Rovaniemi     
Puh.  040 735 1360 • ulla@kakela.fi

www.etuovi.com • www.ullakakela.fi

MTK- Pohjois-Suomen Jäsenlehti 2/2019

Julkaisija:
MTK-Pohjois-Suomi

Oulun toimisto
Rautatienkatu 16 C 22.

 90100 Oulu
020 413 3500

Päätoimittaja:
Tyhtilä Matti 

Kajaanin toimisto
Kauppakatu 

25 A. 87100 Kajaani
pohjois-suomi.mtk.fi

Pohjois-Suomi

   

Meillä on Suomen laajin 
luomu konevalikoima ja 
paras konsultointi, kohta 
25 vuoden kokemuksella. 
KVICK-FINN kultivaattorit 
COMBCUT rikkaruoholeikkuri 
EINBÖCK rikkaäkeet, riviväliharat
KÖCKERLING classic luomu äkeet
SUIRE vaakatasoleikkurit

Jos tavoitteenasi on parempi
nurmisato ostat EINBÖCK tai
KÖCKERLING nurmiäkeet.
EINBÖCK Pneumaticstar
KÖCKERLING Grasmaster
ZOCON Green. Rake combi
SUIRE Megapack nurmijyrät
McCONNEL nurmijankkurit

“The King of cultivation”
KÖCKERLING - PROFILINE 
ja FLATLINE yleisäkeet.
REBELL lautasäkeet.
TRIO, QUADRO, VECTOR
ja VARIO yleiskultivaattorit.
JOCKEY äes-kylvökone.
ULTIMA suorakylvökoneet.

MYYNTI: Boris 0500 567 611, Tom 0400 806 165
Stig 045 896 2992. PIRKKALA: Jorma 0500 335 302

JOUSTOPIIKKIÄKEESTÄ 
KEVYTKULTIVAATTORI!

Päivitä joustopiikkiäkeesi järeillä Big Tine 
-piikeillä joissa hanhenjalkaterät!

VARAOSAT: PATRIK 050 326 1556

HYVÄÄ JOULUA JA SATOISAA UUTTA VUOTTA!

Haemme 

TUOTEPÄÄLLIKKÖÄ
Vastuualueena nautakarjatalouden kalusteratkaisut

Tehtävään kuuluu:
• Oman tuoteryhmän valikoiman kehittämien    
• Kalusteratkaisujen suunnittelu asiakkaiden kohteisiin
• Myynti- ja huoltoverkoston koulutus ja tuki
• Myyntimateriaalin suunnittelu ja toteutus
• Tuoteryhmän markkinoinnin toteutukseen osallistuminen

Odotamme Sinulta:
• Hyviä vuorovaikutustaitoja ja positiivista asennetta  
   työntekoa kohtaan
• Suunnitteluohjelmien käyttötaitoja (SolidWorks, AutoCAD)
• Kiinnostusta kotieläintalouteen ja tekniseen kauppaan
• Englannin kielen taitoa 

Lisätietoja tehtävästä antaa myyntijohtaja Harri Muilu 
050 388 4897.  Lähetä vapaamuotoinen hakemuksesi ja 
ansioluettelo palkkatoivomuksineen 31.12.2019 mennessä 
osoitteeseen pellon@pellon.fi

www.pellon.fi

Pellon Group Oy on perheyritys, joka toimittaa kotieläin-
tiloille tuotantorakennusten sisällä tarvittavat ratkaisut. 
Olemme suomalainen avainlippuyritys.

Tilaa uudesta verkkokaupastamme tai myyjiltämme!

www.pellon.fi

https://webshop.pellon.fi  

www.pellon.fi/myynti

Kotieläintilan kumppani

• TRAKTORIT 
•  KAIVINKONEET 
•  METSÄKONEET 
• KUORMA-AUTOT
• MAATALOUSKONEET 
• HLÖ-AUTOJEN PIENHUOLLOT

WWW.RASKASKONEKORJAAMO.FI 

MYÖS DIESELPUMPPUJEN KORJAUKSET JA VARAOSAT

HYVÄÄ JOULUA 
JA ONNEA UUTEEN 

VUOTEEN!

      

RYSKY-
PÄIVÄT 

Ylivieskassa
27.-28.3.2020

Suuri kiitos kaikille 
lukijoillemme, ilmoittajille 

sekä yhteistyökumppaneille 
kuluneesta vuodesta.

Olemme lahjoittaneet 
Joulumieltä Pelastakaa 

Lapset ry:lle.

Rauhallista Joulun 
aikaa ja Satoisaa 

Uutta Vuotta!
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SMA Mineral Oy
Kysy lisää: Puh. 050-464 04 82

www.smamineral.com sma@smamineral.com

Hyvinvoiva pelto 
turvaa tulevaisuutesi
Hyvä nurmisato syntyy kalkituilta lohkoilta.
Paraskaan lannoitus ja paraskaan korjuutekniikka ei nurmisatoa
pelasta, jos maan pH on retuperällä. Mutta heti, kun pH-leimat ovat
vihreitä, alkaa syntyä tulosta - tasapainoista, runsasta rehusatoa.
Se näkyy sekä tuotoksena että karjan terveytenä!

Tilaa kalkitus pellollesi – pysyt pärjäävien joukossa!

Kysy lisää myyjältäsi. hankkija.fi

PERHOSNIITTOYHDISTELMÄT, NIITTO-
KONEET JA NIITTOMURSKAIMET
• Patentoitu SmartCut-järjestelmä takaa tasaisen jäljen
• Patentoitu SafeCut on kestävä ja edullinen vahingon 
 sattuessa, eikä niittolautaset irtoa
• Pikavaihtoterät pääsevat pyörimään 360 astetta
• Kiilamaisessa palkissa isoilla hammaspyörillä 
 varustettu todella kestävä voimansiirtomekanismi
• CV-murskaimen teho muutettavissa olosuhteisiin sopivaksi
• Kevyt, ei rasita traktoria ja pellon pintaa
• Karhonyhdistäjä (Collect) tekee haluamasi tyylisen 
 karhon monipuolisten säätöjensä ansiosta

PERHOSNIITTOKONE RUUVIKARHOTTIMELLA
KRONE ECB 950 COLLECT

45 000,-
ALV 0% + Toimituskulut

SUPER UUTUUS! 

SWADRO TC880S KARHOTIN
• 2-roottorinen, keskelle karhottava 
• Työleveys 8,80 m
• Duramax-roottori – 3 vuoden takuu! 
• Erittäin järeä, kestävä rakenne 
• Sähköinen karhotuskorkeuden säätö sekä toisen 
 puolen erillishallinta 
• Vahvimmat piikit 10,5 mm 
• Vakiovarusteena 6-pyöräinen alusta

KARHOTIN 
KRONE 880TCS 

28 000,-
ALV 0% + Toimituskulut

KORJUUTAPPIOT KURIIN 
KUNNON KRONEILLA

RUNSAASTI 
VARUSTELTU 

KRONE MX370GL 
VIELÄ 

ENNAKKOHINTAAN. 
KYSY KAUPPIAALTASI!

ENNAKKO-

HINNAT 

VOIMASSA 

JOULUKUUN 

LOPPUUN.

TILAA HETI.
Myyntipalvelu: ma-pe klo 8–16
Suomeksi 020 341 400 • På svenska 020 341 300
Myynti: Hankkija, Lantmännen Agro ja kauppa.vapo.fi

UUTUUS

Uuden Murukuivikkeen etuja ovat 
• Erittäin suuri imukyky
• Helppokäyttöisyys
• Vähäinen pölyäminen

Soveltuu käytettäväksi 
• Vasikoille
• Hevosille
• Sioille
• Lehmille karsinoissa  

ja syvämakuuparsissa

Kotimainen Murukuivike on hygieenistä
ja tasalaatuista. Kostuessaan se turpoaa
pehmeäksi ja erittäin imukykyiseksi 
kerrokseksi eläimen alla, jolloin 
kuivitustarve vähenee.

Puupohjainen 
kuivike  puriste 
talleille ja navetoille


